山东新升实业发展有限责任公司工会
新升工便字〔2020〕1号

山东新升实业发展有限责任公司工会
关于转发《中华全国总工会关于充分发挥工会组织作用团结动员广大职工坚决打赢新型冠状病毒感染肺炎疫情防控阻击战的通知》和山东省总工会《关于在打赢疫情防控总体战中充分发挥工会基层组织作用的通知》的通知
各单位工会：
按照能源集团及集团公司两级工会要求，现将《中华全国总工会关于充分发挥工会组织作用团结动员广大职工坚决打赢新型冠状病毒感染肺炎疫情防控阻击战的通知》和山东省总工会《关于在打赢疫情防控总体战中充分发挥工会基层组织作用的通知》转发给你们，并提出如下要求，请结合单位实际一并抓好落实。
一、加强舆论宣传。充分发挥各类宣传阵地特别是新媒体的作用，及时向职工群众宣传权威信息、准确解读防控措施、有效疏导恐慌情绪、主动传播健康卫生知识，引导职工增强自我防护意识和对负面舆情、不实信息的分析判断能力，共同维护大局稳定。
二、抓好信息报送。在配合协助做好疫情防控相关工作的同时，要注重总结本单位工会组织在疫情防控方面采取的具体措施和典型做法，深入挖掘宣传疫情防控、复工复产安全生产一线先进职工集体和个人的先进事迹，努力营造浓厚的正面舆论氛围，信息报送每周至少报送1篇（配图片）。同时，还要注重总结本周工会组织在疫情防控和复产复工等方面工作的开展情况，用数字说话、用实例说话，每周五上午11:00前报送工作总结。
三、强化工作考核。将疫情防控期间的信息报送工作纳入党建工作工会考核的内容，公司工会将根据各单位信息报送的数量和质量，给予加分；对于完不成数量指标、信息质量不高、应付凑数的，进行扣分，每月进行通报。
附件：山东能源工发〔2020〕11号《关于转发中华全国总工会关于充分发挥工会组织作用团结动员广大职工坚决打赢新型冠状病毒感染肺炎疫情防控阻击战的通知和山东省总工会关于在打赢疫情防控总体战中充分发挥工会基层组织作用的通知》
山东新升实业发展有限责任公司工会
2020年2月11日
山东能源集团有限公司工会文件
山东能源工发〔2020〕11号

山东能源集团有限公司工会
关于转发《中华全国总工会关于充分发挥工会组织作用团结动员广大职工坚决打赢新型冠状病毒感染肺炎疫情防控阻击战的通知》和山东省总工会《关于在打赢疫情防控总体战中充分发挥工会基层组织作用的通知》的通知
各单位工会：
现将《中华全国总工会关于充分发挥工会组织作用团结动员广大职工坚决打赢新型冠状病毒感染肺炎疫情防控阻击战的通知》和山东省总工会《关于在打赢疫情防控总体战中充分发挥工会基层组织作用的通知》转发给你们，请各级工会组织结合企业自身实际，认真贯彻落实全总和省总工会通知精神，按照能源集团党委、能源集团的统一部署，在复工复产安全生产工作和疫情防控工作中，切实发挥好工会组织的优势和作用。
 山东能源集团有限公司工会
2020年2月7日
[image: image1.jpg]FE2EAT2X TR RELLAGSEN
P&l BT KHR LR T RH RS R
L0 P e iRl

A4, HRE. EBETAIA AAEF LIS, RPERAL
IABES, AREHIT. AEALA:
FRRRAERRI RN L L, THPEH L%
NEEHEREEMT, LPk. DEREHEARE, TP FH
SR T A% E A RE RN EAR B RRKE R L EEN
FEFAASSARBA LR ARED R IR EARER,
AV%E. PEAGERN BT ILFAREHHEIE, ke
WA B AR A SRR TR T4
R AERILEEHEERIETEEERERE. £KT14
RAFTH, RARSEEGRAR, HEHRS XARIRBAF
SEERBBIE, RETHSRK. HEXRWILPRHR
FERBHEERTHN, BRRAEIL S RAKBE, RN
FRP R RALE GETBROAS. NIRRT R &
RO E BB REN T W, ATREN I RAE X
YHTLHEAKRES, R—PHLEMEEYEHREBIE
WHRIE, BEHRS ARIHEAR . RERR, BE—.
RHER, ERITHERDEEER, ARAXETALDT.

[image: image2.jpg]—, MERNNS, NLBBBRTHE—BIETLLBR
EEHENESEIENR LR, FATRARRRARERR £
Bk, JEFEBESAFHEERFLERET. RUARE
R, HEREH-RAEARAERE, BRI TUILFFEF
HBRHEF MBS TENREENR, HARERRS,
AEEREEARGFEELAARER, Y EATRENE &
B&BRENTBABORG L, BARBHEGTEYE, £4
I4EERS AT THELRRATHNEL BT LPRS
REEHEREERTHY LR, NH¥E “IAER". BR ‘W
AMERET. ME ANEP BRBEHE, 2THESL “BREC.
FARGF. BHEFE. HEER" SAER, FATHERER-S
REMBAFREFEAR. LT 2N THRAREEAR
FRAERFHAA. BFRE. By, S%HA. KHHE
HEAFLAR. FIER FLRE. ILRAELAXLRM)
AXRERBERSELFEAMEUMEER, EEAFRTER
AW, HELE. AHUR, EERRNELTYH,
EHEL. AETE LXE4E, BEHRS AR ERMES,
FASEH, ATRERGREERTRE Ry E.

= ESTERE, RRRBBISERMARMRARER
e EpR. YH, FRTLUSRKENES, RRELN
Rk, BFRNGE—HE, ELLREL-FIOHET, ~
BEXERKHETARE, JTRETEHE, ATTELHE,

[image: image3.jpg]EXATEN LR, ALEFLTE. ABABIEEAR
RSENL AR, JEARGEMEBIAE, TR LRE
EISRARMBRIES REAER; 2L ERERERY
BAERTANN, SAKERERHETERE, AXELs
REWHEEE. AU EMF R ILERT A AFEERAE
REMXBM THEAINMN, RATEARRSELEN, R
THNE, ELHEEE—AS. S—BET, RREMLNE
WHBIH, ARTLERYERBIRFESAR. RHHLR
R\ (B B) RINBERK. HERT. BRESTETE
BERBARETH. NAOELRGRE T SELEARGH
—%ed, WERRS, RUFELE. LR QG EHE,
BHETHTR EEABBNIN-SRIBERDRE. HEXf
RERED AR FRRIERNEAE. RROEL, o84
AB#.

=, FRREITH, BEHRARTEFSSHMBRT
. ARTAEMBARS S, BEHRS ARTICRS. &
LR, AN RS- BERERES. HREHEF N
ARAKE. ENER. HPARSLHRILNIGEE, &
WERGRE; SIBENILRARIHAARREREN,
FRAEE, EEFED. BFLE. ERTNEHALELR
R SIBXE. BE. Ak, RAREERENE—SHRT

[image: image4.jpg]TREAM, WAGLE. RETH, AREK, GE. REHXE
BRAEF, SFAAXBIMEMLSHRERLSEEENEIT; F
RABEARRAEARPEEN T L ES 2U0R “TA%
5 S, DHFERY. M. TEMW, HRE. ®
RHRUERE L EF €5, BRIRBLERROCALRS X
RIMHREZF, CRAFMIE, ATREREEESRER
0. RER.

M. MRAEIRARSS, MUEFRETERGE—-RRIAXOX
BTk FRILEAEEL (FELERTOAMT X THE
ACBFHRARRE-LEFARIENRLY (TRE
(2020) 2 &) BER, REBRAXPLELEMHE-KE
HFARFMRILLH PHEORERE, RIEHAKE, BEE
FE P TEGRHERTFRYASRORAPRS, EXKFE
FREHE - REFARREHERE. TRETNHESE
BRA ). A, #é% (K%E) 3. AFEFENS. X0k
HHEABURR S EXBMAPERTL. BESmEETEPE
M — BRI fo M, RRA X RERRRRERER,
SMELERLH. REBURAXBIT, S¥RTEIITHT $4m
EEHEHTRRILENGH, RELCEGHFAR. BT
FEWPHLVHFHIAL. THEXAEHIPMRE, ROBR
ARXBIZEALEFRETRMRTHX R, BPRIE%
Wi, REALEHEFSERF. AAGHRTIOFERNE

4

[image: image5.jpg]FE-SRTOERG LR, RFRIOBRERS. XERHE
YTk, b, HRRIELLRERR. RERK, B
HEFRXCXZMA KIERR BT B 8 & BB 3 H R
ERERRIBANHRIAE HTRAEAXERPERNRT,
RREANEHEE, RABHRBALRER.

H. MFRLSIS, EFEERED. FAALFHORFLRR
H. 24T oRH FREAENEBFRINBBBRBT AL,
ANEEALTEEREEHRENERRTMY, KANEERLF
RAKEHF, FREFRPTPRA ARIRRHROXFX
. RENBIBANTREUA A IR, AFEEFR, &
RAEKBAEB D EOIFE. ERFETR, RRERLET
ROZKRE. FRT2NTZEOHE, KEORIZA
BEERE. BAMLEEEE. FREBMELLELR, RN
FWEER, BRI ARG FER, HRTLEHBEMNSE,
RS ARTARREGBRH IR REHEIE, HBRR
AR AT WY 44 L o R 0 R AR M BARBLSLR X. TRERE
WS TS BAL G LRI, GREEREEE, HEE
RENEHFREARDEEFREAY P REFR, ELRRE
WHRIAEWBRAERE, BABRAR—CTRER T EE &

BB BT RIS
AERISULEEUILTFRIABCHE PR ERHS

T, #EALAENHFER, RAARLWRWEREIEHT
5

[image: image6.jpg]WS, BREXTREAEQNTERNE, 0N, RRTH,
REER. Fot, ERBEWGLY S RotAERX THEE,
HYFEARE WG EIAE, 54 (K. W) EILEMNEKIHE
WRERM H 2 HE.

PRAEEILHIAT
202042428

PR: FREFRRRELIS

	山东省总工会办公室文件

鲁会办〔2020〕5号

关于在打赢疫情防控总体战中充分发挥
工会基层组织作用的通知
各市总工会，省产业工会，省直机关工会，大企业工会：
当前，新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控形势严峻复杂。为落实中央关于打响疫情防控的人民战争，打响疫情防控的总体战，形成全面动员、全面部署、全面加强疫情防控工作局面的部署要求，进一步发挥好工会基层组织在疫情防控工作中的作用，按照省委、省政府和全国总工会的部署要求，结合我省实际，现就有关事项通知如下。
一、进一步强化做好疫情防控的责任担当。要深入学习贯彻习近平总书记对疫情防控作出的重要指示精神和党中央的决策部署，深刻认识当前做好疫情防控的重要性和紧迫性，严格落实省委、全总关于疫情防控的工作部署。落实“工会工作做的是群众工作，实质上就是政治工作，讲政治是第一位的要求”，立足各自实际，加大防疫知识宣传力度，引导职工群众正确认识疫情，服从大局、服从指挥，认真落实疫情防控要求，积极做好复工生产，充分发挥好主力军作用。在疫情防控工作中，彰显树牢“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，在打赢疫情防控总体战中担当作为、积极奉献。
二、认真落实职工返岗前后各项防控措施。要充分认识做好职工返岗前后疫情防控工作的重要性，在单位党组织的统一领导下，配合行政部门全力以赴抓好职工返岗前后疫情防控各项措施落实。职工返岗前，工会基层组织要与单位行政部门共同研究制定详细的疫情防控工作方案，对工作场所、办公设备、生产设施、职工食堂、职工宿舍、通勤班车等进行彻底消毒，及时足量购置必要的防疫设备和防护用品。职工返岗后，工会基层组织要协助单位行政部门对返岗人员进行登记造册，详细记录旅行史、接触史及健康状况，严格做好职工口罩佩戴、日常体温测量、工作场所杀菌消毒、分散就餐、交通出行、突发疫情应急处置等防控措施。要严格落实疫情防控责任要求，暂停或延期开放职工之家实体阵地，最大程度减少公共场所人员聚集，有效避免疫情传播风险。
三、团结动员职工有序参与疫情防控工作。要加强组织引导，生产相关应急药品、医疗器械、防护用品企业的工会组织要进一步动员发动职工全力抓好生产，保障产品供应；医疗卫生战线的工会组织要为职工在医疗救护、科研攻关、基础预防等岗位发挥关键作用提供好服务；交通、通信、物流、服务保障等疫情防控一线行业的工会组织要为职工坚守岗位做好保障，确保供水、供电、供气和交通运转有序，全力保障社会生活正常运行。倡导动员社会各界爱心人士和广大职工伸出援助之手，汇聚点滴力量，为打赢疫情防控总体战奉献爱心、传递温暖。
四、全力做好一线职工关心关爱工作。在做好疫情防控一线职工防护工作的同时，及时开展形式多样的慰问和服务。省、市、县（市、区）重点疫情防控区域、定点医疗机构、医学留观点（站），公安（交警）、交通、环卫等系统，生产相关应急药品、医疗器械、防护用品的企业的工会基层组织，要充分发挥组织优势，加大对职工的关怀帮扶力度，当好职工的“娘家人”。医务系统工会基层组织要与一线医护人员家庭建立联系人机制，全力帮助医务人员及其家属解决学习、工作和生活中的困难，排解一线医护人员的后顾之忧。交通、机场、铁路工会基层组织要加强对汽车站、机场、火车站等人流密集场所一线职工的防护和待遇保障，同时，通过心理服务热线、微信公众号等方式，依托专业力量开展心理疏导等服务，有效缓解职工压力。要根据疫情防控工作需要，设立新型冠状病毒感染肺炎防控工作专项资金，纳入年度收支预算管理。
五、加强疫情防控期间的职工维权服务。基层工会干部要及时学习掌握人力资源社会保障部门出台的应对新型冠状病毒感染肺炎疫情做好劳动关系工作的有关政策规定，对受疫情影响企业的劳动用工、工资支付等做好指导和服务，配合政府有关部门妥善处理好疫情防控期间劳动关系问题，维护职工合法权益，保障企业正常生产经营秩序。对受疫情影响的行业、企业，要动员职工与企业共克时艰、共渡难关。要认真谋划做好疫情结束后对因病致贫返贫职工群众的帮扶工作，对于遇到重大困难和变故的职工，要及时纳入帮扶范围，尽力帮助其解决实际困难。同时，要注重加强疫情防控期间农民工就业帮扶，对农民工较为集中的领域、行业、企业，所在工会组织在引导农民工正确理解当前形势，做好个人防护的基础上，主动帮扶不能返岗的农民工就近就业创业。
六、大力营造打赢疫情防控总体战的良好氛围。要科学把握疫情防控舆论宣传引导工作，密切关注有关政策措施和疫情动态，充分发挥工会各类宣传阵地特别是新媒体作用，及时宣传党中央的决策部署、各级工会的工作安排和做法，及时向职工群众宣传权威信息、准确解读防控措施、有效疏导恐慌情绪、主动传播健康卫生知识，引导职工增强自我防护意识和对负面舆情、不实信息的分析判断能力，不造谣、不信谣、不传谣，引导广大职工支持配合政府部门开展的疫情防控工作，共同维护社会大局稳定。要广泛动员和组织职工为做好疫情防控工作积极贡献智慧和力量，深度挖掘宣传疫情防控一线先进职工集体和个人的先进事迹，表现突出的，同等条件下优先推荐评选各级“十佳职工信赖的职工之家  十佳职工信赖的娘家人”，充分凝聚疫情防控工作的强大正能量，推动形成万众一心打赢疫情防控总体战的良好社会环境。
工会基层组织是工会的力量源泉、组织优势所在。在疫情防控工作中，工会基层组织要立足实际，认真履职，积极作为。上级工会要加强指导，了解掌握基层工作情况，及时帮助解决工作中遇到的困难。各级工会要坚决服从党组织的统一指挥，协同一致，充分发挥工会的组织优势，调动包括广大职工在内的各方力量，坚决打赢疫情防控这场人民战争。
山东省总工会办公室

2020年2月6日
	山东省总工会办公室                     2020年2月6日印发

  山东能源集团有限公司工会              2020年2月7日印发
PAGE
- 1 -